
 

 

 

 

ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА 

 ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

2019.  

ГОДИНИ 

 

 

април  2019. године 



 

На основу члана 60. став 2. Закона о пољопривредном земљишту (’’Службени 

гласник Републике Србије’’ број: 62/06, 65/08, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18), члана 32 став 

1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 129/07, 83/14- др. закон, 101/16-др. 

закон и 47/18,) и члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине Шид (Службени лист општине 

Шид, брoj: 1/19), а уз сагласност Министарства пољопривреде и заштите животне 

средине, броj: 320-11-3532/2019-4, од 18.04.2019. године, Скупштина општине Шид, на 

седници одржаној дана  22. априла 2019. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

 УСВАЈА СЕ  програм заштите уређења и коришћења пољопривредног земљишта  

општине Шид у  2019. години, који се налази у прлогу ове Одлуке. 

 Ова Одлука објавиће се у „Службеном листу општине Шид“ 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

 

Број:011-80/II-19                                                                                    ПРЕДСЕДНИК         

Дана: 22.априла 2019.                                                                  Велимир Ранисављевић 

Шид 

 







 



1 2 3 4 7 8 9

Р.бр. КО ЊИВА ВРТ ВОЋЊАК ВИНОГРАД ПАШЊАК РИБЊАЦИ, ТРСТИЦИ И МОЧВАРЕ ОСТАЛО ЗЕМЉИШТЕ

1 Адашевци 393,8116 0 0 0 417,1894 22,1874 0,0285 15,573 37,7889 454,9783

2 Батровци 100,5411 0 0 0 110,1257 0,9725 2,577 21,301 24,8505 134,9762

3 Илинци 225,5707 0 0 0 225,5707 8,963 0 0 8,963 234,5337

4 Јамена 541,9249 0 0 0 541,9249 48,9498 120,7916 4,7311 174,4725 716,3974

5 Моровић 221,7523 0 0,2877 0 224,6665 135,8567 161,4952 555,3726 852,7245 1077,391

6 Вашица 237,3164 0 0,1417 0 237,4977 22,1009 0 0,0038 22,1047 259,6024

7 Вишњићево 144,3348 0 0 0 150,8087 97,7494 31,7464 131,6399 261,1357 411,9444

8 Бачинци 13,7728 0 0,1278 0,0915 13,9921 0,574 0 0,0023 0,5763 14,5684

9 Беркасово 12,6355 0 1,1479 0 17,6649 2,8313 0 1,0407 3,872 21,5369

10 Бингула 17,5549 0 0,0519 4,4899 22,0967 17,4308 0 0,8798 18,3106 40,4073

11 Ђипша 13,7516 0 7,6785 0,1845 22,2167 89,2879 0 0,013 89,3009 111,5176

12 Ердевик 362,1513 0 3,2719 84,1235 481,949 17,4666 0 2,0148 19,4814 501,4304

13 Гибарац 367,5845 0 21,3412 0 388,9257 5,5483 0 2,3611 7,9094 396,8351

14 Кукујевци 245,6927 0 0,1403 0,0455 245,8785 14,2613 3,6574 34,8974 52,8161 298,6946

15 Љуба 13,3373 0 1,038 6,0983 40,2997 9,0968 0 1,5649 10,6617 50,9614

16 Моловин 92,8194 0 0,3208 5,9586 100,8734 138,2863 0 0 138,2863 239,1597

17 Привина Глава 4,1317 0 0 15,8968 20,3501 0,2443 0 0,0049 0,2492 20,5993

18 Сот 40,549 0 15,4098 94,5428 150,9482 109,1153 0 0,0074 109,1227 260,0709

19 Шид 561,2726 0 5,1275 0,3468 566,7469 12,0879 0 8,7268 20,8147 587,5616

3610,505 0 56,085 211,7782 3979,7255 753,0105 320,2961 780,1345 1853,4411 5833,167

0

Укупно: 101,3572

0

0

19,8261

1,7746

0,3216

0,4466

32,4023

23,3778

9,5846

0

0

2,6265

0,0396

6,4739

0

3,8815

0

0,6021

Укупно:

5

ЛИВАДА

табела 1. Преглед површина пољопривредног земљишта по 

катастарским општинама и културама
обрадиво обрадиво Total остало остало Total


